
BOE núm. 39 Sábado 14 febrero 2004 6919

nales o internacionales, podrá dar lugar a la modificación de la resolución
de concesión.

Artículo 11. Reintegro.

Si como resultado de las actuaciones de comprobación y control rea-
lizadas sobre estas ayudas se dedujera cualquier alteración en las con-
diciones tenidas en cuenta para la concesión de la ayuda, o se acreditara
que una ayuda ha sido cobrada indebidamente, los solicitantes deberán
efectuar su reembolso, junto con los intereses correspondientes al tiempo
transcurrido entre el pago y dicho reintegro.

Disposición final primera. Normativa aplicable.

En todo lo no previsto en la presente Orden, será de aplicación lo
establecido en los artículos 81 y 82 del Texto refundido de la Ley General
Presupuestaria, aprobado por Real Decreto Legislativo 1091/1988, de 23
de septiembre, y en el Reglamento de procedimiento para la concesión
de subvenciones públicas, aprobado por Real Decreto 2225/1993, de 17
de diciembre, y demás normas que resulten de general aplicación

Disposición final segunda. Título competencial.

La presente Orden se dicta al amparo del artículo 149.1.13.a de la
Constitución, que atribuye al Estado la competencia exclusiva sobre bases
y coordinación de la planificación general de la actividad económica.

Disposición final tercera. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 29 de enero de 2004.

ARIAS CAÑETE

2803 ORDEN APA/290/2004, de 29 de enero, por la que se dispone
el cambio de denominaciones de variedades de distintas
especies incluidas en el Registro de Variedades Comerciales.

De conformidad con lo establecido en el apartado 33 f) del Reglamento
General del Registro de Variedades Comerciales, aprobado por Orden de
30 de noviembre de 1973, resuelvo:

Algodón «ST132», pasa a denominarse «BRAVO».
Algodón «ST324», pasa a denominarse «ARIA».
Algodón «ST453», pasa a denominarse «ALEGRIA».
Sandía «SUSANITA», pasa a denominarse «SUSANA».
Tomate «AMARETO», pasa a denominarse «AMARETTO».

Con el fin de evitar dificultades en la comercialización, se autoriza
a la utilización de las denominaciones anteriores hasta el 15 de enero
de 2005.

La información relativa a los cambios de denominaciones se encuentra
en la Oficina Española de Variedades Vegetales.

Madrid, 29 enero de 2004.

ARIAS CAÑETE

MINISTERIO DE ECONOMÍA

2804 ORDEN ECO/291/2004, de 26 de enero, por la que se hace
público el Acuerdo de la Comisión Delegada del Gobierno
para Asuntos Económicos en la que se resuelven solicitudes
de incentivos regionales, previstos en la Ley 50/1985, de
incentivos regionales para la corrección de desequilibrios
económicos interterritoriales.

La Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos, en su
reunión del día 11 de diciembre de 2003, adoptó un Acuerdo por el que,
a propuesta del Ministerio de Economía, se resuelven expedientes de soli-

citud de los incentivos regionales previstos en la Ley 50/1985, de incentivos
regionales para la corrección de desequilibrios económicos interterrito-
riales.

Considerando la naturaleza de dicho Acuerdo, este Ministerio tiene
a bien disponer:

Dar publicidad en el «Boletín Oficial del Estado» al texto del Acuerdo
de la Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos de fecha
11 de diciembre de 2003. Dicho texto, con relación nominal de las empresas
afectadas, se incluye como anexo a esta Orden Ministerial.

Madrid, 26 de enero de 2004.—P.D. (Orden ECO/2498/2002, de 3 de
octubre), el Secretario de Estado de Energía, Desarrollo Industrial y de
la Pequeña y Mediana Empresa, José Folgado Blanco.

ANEXO

Texto del Acuerdo de la Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos
Económicos

La Ley 50/1985, de 27 de diciembre, sobre incentivos regionales,
desarrollada reglamentariamente por el Real Decreto 1535/1987, de 11
de diciembre, modificado por los Reales Decretos 897/1991, de 14 de junio,
302/1993, de 26 de febrero, y 2315/1993, de 29 de diciembre, constituye
un instrumento para las actuaciones de ámbito estatal, dirigidas a fomentar
las iniciativas empresariales con intensidad selectiva en determinadas
regiones del Estado con objeto de repartir equilibradamente las actividades
económicas dentro del mismo.

Los Reales Decretos 491/1988, de 6 de mayo, modificado por los Reales
Decretos 2486/1996, de 5 de diciembre, y 1333/2002, de 30 de noviembre,
487/1988, de 6 de mayo, modificado por los Reales Decretos 528/1992,
de 22 de mayo, 2485/1996, de 5 de diciembre, y 1332/2002, de 30 de
noviembre, 488/1988, de 6 de mayo, modificado por los Reales Decretos
303/1993, de 26 de febrero, y 1331/2001, de 30 de noviembre, 489/1988,
de 6 de mayo, modificado por el Real Decreto 1330/2001, de 30 de noviem-
bre, 490/1988, de 6 de mayo, modificado por los Reales Decretos 529/1992,
de 22 de mayo, 133/1994, de 4 de febrero, 2488/1996, de 5 de diciembre,
y 1329/2001, de 30 de noviembre, 568/1988, de 6 de mayo, modificado
por los Reales Decretos 530/1992, de 22 de mayo y 1328/2001, de 30
de noviembre, 569/1988, de 3 de junio, modificado por el Real Decreto
1327/2001, de 30 de noviembre, 570/1988, de 3 de junio, modificado por
el Real Decreto 2487/1996, de 5 de diciembre, y 1335/2001, de 30 de noviem-
bre, 652/1988, de 24 de junio, modificado por el Real Decreto 1326/2001,
de 30 de noviembre, Real Decreto 1389/1988, de 18 de noviembre, modi-
ficado por los Reales Decretos 1397/1992, de 20 de noviembre, y 1323/2001,
de 30 de noviembre, y 883/1989, de 14 de julio, modificado por los Reales
Decretos 789/1991, de 17 de mayo, 852/1992, de 10 de julio, 2489/1996,
de 5 de diciembre, y 1334/2001, de 30 de noviembre, delimitan la Zona
Promocionable de Aragón y las Zonas de Promoción Económica de Asturias,
Murcia, Castilla-La Mancha, Cantabria, Galicia, Canarias, Castilla-León,
Andalucía, Extremadura y Comunidad Valenciana.

Se han presentado solicitudes para acogerse a estos incentivos regio-
nales, acogiéndose a los Reales Decretos de delimitación citados, y se han
tramitado las mismas de conformidad con la legislación que les afecta;
una vez estudiadas dichas solicitudes por el Consejo Rector, el expediente
TO/593, correspondiente a SENOBLE ESPAÑA, S.A. se tuvo que notificar
a la Comisión Europea, de acuerdo con las directrices comunitarias sobre
ayudas al sector agrario (2000/C28/02). La Comisión declaró compatibles
las ayudas notificadas con el Tratado CE, el día 4-8-2003. Se elevan las
respectivas propuestas de concesión a esta Comisión Delegada del Gobierno
para Asuntos Económicos, al amparo de lo dispuesto en el artículo 27
del Real Decreto 1535/1987, de 11 de diciembre.

La Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos

ACUERDA

Primero. Concesión de Incentivos Regionales.

Se conceden incentivos regionales a los proyectos de inversión que
se relacionan en el anexo I de este Acuerdo en el que se indican el importe
de los mismos, la inversión incentivable y los puestos de trabajo a crear.

Segundo. Modificación de condiciones.

Se acepta la modificación de los expedientes que se relacionan en el
anexo II, en el que se especifican los datos de inversión, subvención y
puestos de trabajo a crear, concedidos inicialmente y los resultantes de
esta modificación.


